⁷ Jakub Rokossowski (v. 1524 - 13 juillet 1580), pendant de longues années (depuis 1563) fermier des douanes de la Couronne et camérier de Poznań (depuis 1569), est devenu châtelain de Śrem dans la première moitié de 1572. Plus tard, il était tout d'abord (1574) trésorier de cour, ensuite, depuis le 30 décembre 1578, trésorier de la Couronne (Halina KOWALSKA, in *PSB*, t. 31, pp. 534-538).

⁸ Jan Krzysztoporski (voir p. I, n° 98, n. 3).

⁹ Stanisław Tarnowski (avant 1541 - 1618), fils du voïvode de Sandomir Stanisław, nommé le 25 mai 1565 porte-glaive de la Couronne, prit possession de la châtellenie de Czechów au commencement de 1569 (avant le 18 mars de cette année); il devint plus tard (le 27 mars 1582) châtelain de Sandomir (Włodzimierz DWORZACZEK, *Hetman Jan Tarnowski. Z dziejów możnowładztwa małopolskiego* [L'hétman Jan Tarnowski. Pages d'histoire des magnats de Petite-Pologne], Warszawa 1985, pp. 394-430).

¹⁰ Walenty Dembiński.

¹¹ Hieronim Bużeński.

¹² Stanisław Ślupecki de Konary.

20 Multis verbis excusarunt factum illud de Cyri captivitate.¹³ Dolorem su-
 um quoque testati sunt de dilato responso concessionis salvi conductus pro
 oratoribus suis in Galliam,¹⁴ praesertim cum etiam petitio illa liberi trans-
 itus a maiestate vestra sacratissima non magnopere necessaria fuerit, cum
 alias cautum sit in foederibus et pactis mutuis regnorum maiestatis vestrae
 25 sacratissimae ut utrimque tum publice tum privatim expeditum ac liberum
 iter omnibus pateret. Quod tametsi satis intellegerent non fuisse necessa-
 rium neque antehac usitatum, tamen ex abundantia benevolentiae et obser-
 vantiae in maiestatem vestram sacratissimam voluisse se id quoque maie-
 stati vestrae sacratissimae indicare et ipsius assensum exspectare. Nunc vero
 30 praeter expectationem spemque omnem evenisse quod a maiestate vestra
 sacratissima id dilatum vident, quod nullo iure negari aut etiam differri
 posse videretur etc. Ultimo graviter conquesti sunt de domini Voiniciensis
 detentione,¹⁵ in qua et ius gentium et pacta ac foedera violata esse affirma-
 bant, tempore alieno ac pleno diversis suspicionibus. Quare petere ut maie-
 35 stas vestra sacratissima excusationem ipsorum de Cyro optimis nixam ratio-
 nibus accipere et salvum conductum quamprimum concedere et domino
 Voinicensi, oratori suo, iter suum persequi concedere tandem dignetur.
 Quod si maiestas vestra sacratissima faciat, ut confidunt, fore id et maie-
 stati vestrae sacratissimae et ipsis honorificum et cum bono ac commodo
 regnorum maiestatis vestrae sacratissimae et huius rei publicae coniunctum
 40 etc.

45 Ego ad omnia, quam fieri potuit, accuratissime respondi et, quae ad di-
 gnitatem et rem maiestatis vestrae sacratissimae pertinere videbantur, dixi,
 non sine aliqua eorum approbatione. Quae non existimavi operae pretium
 esse ut fusius repetantur, neque adhuc scio an maiestas vestra sacratissima
 a me requirat longam omnium occurrentium rerum commemorationem, in
 tanta maximorum negotiorum maiestatis vestrae sacratissimae multitudine.

36 suo corr. ex suum
 38 et ipsis *suprascr.*

44 repetantur corr. ex repetere, ut videtur
 46 m(aiestatis) v(estrae) s(acratissimae) *su-
 prascr.*

¹³ Johannes Cyrus († 11 août 1586), depuis 1561 abbé du monastère Saint-Vincent (des prémontrés) à Wrocław, se trouvait depuis août 1569 en Pologne en tant qu'agent impérial. Pendant l'interrègne, il ne se subordonna pas à l'ordre de l'empereur de rentrer, ni à l'injonction de quitter la Pologne, émise par l'assemblée des sénateurs à Kaski, et continua son activité en vue de gagner des partisans à la candidature habsbourgeoise. Le 30 janvier 1573 il fut emprisonné près de Gdańsk sur l'ordre du châtelain de Gdańsk Jan Kostka et resta en prison (successivement à Tczew, Malbork, Varsovie) jusqu'à la fin de l'élection (BUES, pp. 78-81, 90-93; BODNIAK—SKORUPSKA, pp. 288-289, 292).

¹⁴ L'empereur avait refusé de délivrer le passeport (*ius conducendi*) à la légation polonaise se rendant en France, vexé qu'il était tant par le résultat de l'élection que par le fait que les ambassadeurs avaient demandé les passeports aux princes de l'Empire allemand (*Diariusz polselstwa*, pp. 11-12).

¹⁵ Voir n. 2.

Scribent ipsi quoque senatores ad maiestatem vestram sacratissimam et meis suas litteras adiungent,¹⁶ ex quibus maiestas vestra sacratissima ipso-
rum mentem intellegere et quamprimum tum ipsis tum mihi, quae ulterius
50 in his negotiis fieri volet, significare dignetur.

Consultum fuisset ut discedenti mihi instructio et litterae ad senatores et ordines datae fuissent, quibus certiores redderentur de munere, quo me maiestas vestra sacratissima in hoc regno honestare voluit. Sed quoniam id fieri antehac non potuit, supplico humillime maiestati vestrae sacratissimae ne
55 hoc diutius procrastinare velit. Occurrunt enim in dies quaedam, quae requirent ut ego officio meo fungi et coram et per litteras, ubi opus fuerit, incipiam.

Monlucius¹⁷ scripsit ad quendam senatorem se ab electore Saxoniae¹⁸ cum summo desiderio exspectari. Ita enim ad se perscriptum esse ab ipso
60 electore. Litteras passus ab ipso electore sine difficultate impetratas esse, qui etiam quingentos equites ad deducendum Poloniae regem¹⁹ per dicionem suam sponte obtulerit. Quod confirmat suspicionem coniugii inter regem et filiam eius²⁰ etc. Rex Daniae²¹ liberum transitum regi pro certo promississe affirmatur. Lansack,²² unus ex oratoribus Dantisci, summo cum honore a castellano Gdanensi vel Dantiscano²³ et senatoribus urbis exceptus
65 est. Data ei sunt honorifica munera. Emit navem pro 4000 aureorum qua